Acésta probabil va fi avut partea sa și la prea timpuria mórte în vîrstă numai de 60 ani, fiind născut la anul 1832 în Cața, unde părintele său era preot și totodată protopresbiter al Cohalmului, și mort în 3/15 Martie 1892.

Înainte de mórtea lui numai cu trei săptămâni, provința a binevoit a lua la cele cerești și pre iubita lui mamă, la care ținea fórte mult, dar din considerațiuni ușore de înțeles nu i s'a spus, ci-i se va spune acolo sus, de unde vine totu binele.